contratación del procedimiento de selección no competitivo para la contratación del “Servicio de 
arrendamiento de un Local o Stand ubicado en la Estación “La Cultura” de la Línea 1 del Metro 
de Lima y Callao destinado al funcionamiento del Centro de Orientación al Usuario del OSITRAN” 
por una cuantía ascendente a S/ 113 590.80 (Ciento trece mil quinientos noventa con 80/100 
soles); 

Que, con Acta 0266-2025-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 01 de diciembre de 2025, la Jefatura de 
Logística y Control Patrimonial, en su calidad de Dependencia Encargada de las Contrataciones, 
seleccionó al proveedor Operadores de Infraestructura S.A.C.

[...]

Que, con Memorando N° 02591-2025-GA-OSITRAN del 12 de diciembre de 2025, la Gerencia 
de Administración remitió a la Gerencia de Asesoría Jurídica el expediente de aprobación de la 
Contratación Directa del proveedor Operadores de Infraestructura S.A.C., por el monto de S/. 
113 590.80 (Ciento trece mil quinientos noventa con 80/100 soles) para la contratación del 
Servicio de arrendamiento de un Local o Stand ubicado en la Estación “La Cultura” de la Línea 1 
del Metro de Lima y Callao destinado al funcionamiento del Centro de Orientación al Usuario del 
OSITRAN, al que adjuntó el Informe N° 0904-2025-JLCP GA-OSITRAN de la Jefatura de